cit, an homo se assumptus a filio Dei, ubi est subiectum: sed est

quæstio de re, an scilicet res significata nomine hominis sit as-

umpta a verbo Dei. Et quia res significata est habens huma-

nitatem, & habens humanitatem non est nisi suppositum, quod

ARTIC. III.

F

non est assumptum, ideo in litera dicitur, quod sicut non po-

test dici suppositum assumptum, ita non potest dici homo ac-

sumptus.

¶ In response ad tertium, cum legis nouit, quod filius Dei

est homo, cuius naturam assumpsit, cause ne fallaris, puta, quasi

fit quidam alius homo, cuius naturam assumpsit. Sed intel-

lige, quod filius Dei ideo est homo, cuius naturam assumpsit,

quia ipse est ille homo, cuius naturam assumpsit, ita quod &

ly homo, non pro alio, quam filio Dei assumpsit. Unde & in distinc-

tamen: & ly cuius refert non alium homi-

nam, quam filiu Dei, qui est suppositum diuini habens hu-

manam naturam. ¶ Quidam

¶ Super Questionis quinta Articulum quartum.

¶ N titulo ly debuit, denotare debitum congruentia, ut in principio huius que-

¶ vbi distinguuntur articuli eius, patet. Ly abstracta, in corpore articuli declaratur.

In corpore articuli tria sunt: primo declaratur titulus, quantum ad ly abstractam a sacris doctoribus

ponuntur: ut dicamus hominem assump-

ti, & quia assumptio terminata est ad hoc, ut filius Dei

sit homo.

¶ AD SECUNDVM dicendum, ¶ hoc nomine, homo, significat na-

turam humanam in concreto, prout scilicet est in aliquo sup-

posito: & ideo sicut non possumus dicere, quod suppositum

est assumptum, ita non possumus

dicere, quod homo sit as-

sumptus.

¶ AD TERTIVM dicendum, ¶ filius Dei non est homo, quem non

assumpsit, sed cuius naturam as-

sumpsit.

¶ ARTICULUS IV.

¶ Trum filius Dei debuerit assumere hu-

manam naturam abstractam ab

omnibus individualibus.

¶ AD QUARTVM sic proceditur.

V

Ir quod filius Dei debuerit assumere hu-

manam naturam abstractam ab

omnibus individualibus. Assumptio enim humanæ

naturæ facta est ad communem omniū hominum salutem: vi-

dē primē ad Timo. 4. de Christo,

K quod est salvator omnium ho-

mum.

¶ Et hanc afferendo rationem Arist. Secundo, ubi condicio-

nal, si esset humanitas sic separata, & respondetur negative ad

questionem: quod si esset sic, non fuisset conueniens quod assum-

eretur a filio Dei. Et hoc probatur si implicetur primo, quia huma-

nitas communis non est per sonabiles, quia non est individuali-

lis persona enim individualiter quoddam est, assumptio autem ad

personalem unum non terminatur.